
МІНІСТЕРСТВО АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА 

УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

31.08.2021  № 158 

  Зареєстровано в Міністерстві 

юстиції України 

06 вересня 2021 р. 

за № 1170/36792 

Про затвердження Положення про комісію Мінагрополітики для 

відшкодування втрат від повністю втрачених (загиблих) посівів 

сільськогосподарських культур внаслідок надзвичайних ситуацій 

техногенного та природного характеру та форм відповідних 

документів 

Відповідно до пункту 3 Порядку використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті для відшкодування втрат від пошкодження посівів 

сільськогосподарських культур внаслідок надзвичайних ситуацій техногенного 

та природного характеру, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 11 серпня 2021 року № 885, НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити такі, що додаються: 

1) Положення про комісію Мінагрополітики для відшкодування втрат від 

повністю втрачених (загиблих) посівів сільськогосподарських культур внаслідок 

надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру; 

2) форму заявки на отримання дотації сільськогосподарським 

товаровиробникам шляхом державної підтримки для відшкодування втрат від 

повністю втрачених (загиблих) посівів сільськогосподарських культур внаслідок 

надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру; 

3) форму акта обстеження посівів сільськогосподарських культур для 

відшкодування втрат від повністю втрачених (загиблих) посівів 

сільськогосподарських культур внаслідок надзвичайних ситуацій техногенного 

та природного характеру; 

4) форму акта на списання посівів сільськогосподарських культур; 

5) форму зведеної відомості отримувачів, які мають право на отримання 

державної підтримки для відшкодування втрат від повністю втрачених 

(загиблих) посівів сільськогосподарських культур внаслідок надзвичайних 

ситуацій техногенного та природного характеру. 



2. Утворити комісію Мінагрополітики для відшкодування втрат від 

пошкодження посівів сільськогосподарських культур внаслідок надзвичайних 

ситуацій техногенного та природного характеру. 

3. Департаменту аграрного розвитку забезпечити в установленому порядку 

подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України. 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Перший заступник 

Міністра аграрної політики 

та продовольства України 

 

 

Т. Висоцький 

 

  ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства 

аграрної політики 

та продовольства України 

31 серпня 2021 року № 158 

  Зареєстровано в Міністерстві 

юстиції України 

06 вересня 2021 р. 

за № 1170/36792 

ПОЛОЖЕННЯ 

про комісію Мінагрополітики для відшкодування втрат  від 

повністю втрачених (загиблих) посівів сільськогосподарських 

культур  внаслідок надзвичайних ситуацій техногенного та 

природного характеру 

1. Це Положення визначає порядок організації та діяльності комісії 

Мінагрополітики для відшкодування втрат від повністю втрачених (загиблих) 

посівів сільськогосподарських культур внаслідок надзвичайних ситуацій 

техногенного та природного характеру (далі - Комісія) сільськогосподарським 

товаровиробникам - юридичним особам незалежно від організаційно-правової 

форми та форми власності та фізичним особам - підприємцям, у яких внаслідок 

надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру повністю 

втрачено посіви. 

2. У своїй діяльності Комісія керується Конституцією та законами України, 

указами Президента України та постановами Верховної Ради України, 

прийнятими відповідно до Конституції та законів України, актами Кабінету 



Міністрів України, наказами Мінагрополітики, цим Положенням та іншими 

актами законодавства України. 

3. Комісія є постійно діючим органом. 

4. Головним завданням Комісії є опрацювання зведених відомостей 

отримувачів дотацій, які надійшли від обласних комісій, і здійснення до 15 

листопада з урахуванням наявних бюджетних асигнувань за відповідним 

напрямом пропорційного розподілу бюджетних коштів для надання дотацій в 

розрізі кожного отримувача, який затверджується наказом Мінагрополітики. 

5. Склад Комісії затверджується наказом Мінагрополітики. До складу Комісії 

входять представники структурних підрозділів Мінагрополітики, інших 

державних органів та громадських організацій за погодженням з їх керівниками 

в кількості не менше п’яти осіб. 

6. Комісію очолює голова, який організовує її роботу, розподіляє обов’язки 

між членами Комісії та проводить засідання. У разі відсутності голови Комісії 

його обов’язки виконує заступник голови, а в разі його відсутності за рішенням 

Комісії - один з її членів. 

7. Підготовка матеріалів до розгляду Комісією, а також ведення діловодства 

покладаються на секретаря Комісії, а в разі його відсутності - на одного з її членів 

за призначенням голови Комісії. 

8. Формою роботи Комісії є засідання, які скликаються головою Комісії або 

заступником голови (у разі відсутності голови Комісії) для розгляду поданих 

зведених відомостей отримувачів дотацій та прийняття рішення щодо 

пропорційного розподілу бюджетних коштів (з урахуванням наявних бюджетних 

асигнувань за відповідним напрямом) для надання дотації в розрізі кожного 

отримувача, спрямування бюджетних коштів з рахунка, відкритого в 

Казначействі, структурним підрозділам облдержадміністрацій, що забезпечують 

виконання функцій з питань агропромислового розвитку. 

9. Комісія розглядає зведені відомості отримувачів дотацій у строки, 

визначені Порядком використання коштів, передбачених у державному бюджеті 

для відшкодування втрат від пошкодження посівів сільськогосподарських 

культур внаслідок надзвичайних ситуацій техногенного та природного 

характеру, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 11 серпня 

2021 року № 885 (далі - Порядок). 

10. Вчасно поданими вважаються зведені відомості отримувачів дотацій, які 

надійшли до Мінагрополітики та зареєстровані в системі електронного 

документообігу в термін до 01 листопада включно. 

Документи, подані не в повному обсязі та оформленні з порушенням вимог 

законодавства, повертаються обласним комісіям протягом п’яти робочих днів 

після їх подання із зазначенням причини повернення. 



Зведені відомості отримувачів дотацій, що надійшли після закінчення строку 

їх подання, не розглядаються. 

11. Рішення Комісії приймаються на її засіданнях у присутності не менше ніж 

двох третин її складу відкритим голосуванням простою більшістю голосів. У разі 

рівного розподілу голосів голос головуючого на засіданні є вирішальним. 

12. Засідання Комісії є правоможним, якщо в ньому бере участь не менше 

ніж дві третини її членів. 

13. Рішення Комісії оформлюються протоколом, який підписують усі члени 

Комісії, присутні на засіданні, та затверджуються наказом Мінагрополітики. 

Член Комісії, який не згодний з її рішенням, підписує протокол з окремою 

думкою, що є невід’ємною частиною протоколу. 

14. Комісія за результатами розгляду зведених відомостей отримувачів 

дотацій визначає розмір пропорційного розподілу бюджетних коштів за кожним 

суб’єктом господарювання з урахуванням вимог та у строки, 

визначені Порядком, з урахуванням наявних бюджетних асигнувань за 

відповідним напрямом та затверджує розподіл коштів наказом Мінагрополітики. 

Директор Департаменту 

аграрного розвитку 

 

І. Віштак 

 

  ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства 

аграрної політики 

та продовольства України 

31 серпня 2021 року № 158 

ЗАЯВКА 

на отримання дотації сільськогосподарським товаровиробникам 

шляхом державної підтримки для відшкодування втрат від 

повністю втрачених (загиблих) посівів сільськогосподарських 

культур внаслідок надзвичайних ситуацій техногенного та 

природного характеру 

 
 

 

  ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства 

аграрної політики 



та продовольства України 

31 серпня 2021 року № 158 

АКТ 

обстеження посівів сільськогосподарських культур для 

відшкодування втрат від повністю втрачених (загиблих) посівів 

сільськогосподарських культур внаслідок надзвичайних ситуацій 

техногенного та природного характеру 

Інформація підготовлена на основі підтвердних документів, отриманих від 

__________________, дата огляду «____» ____________ 20___ рік 

Результати огляду 

№ з/п Культура Місцезнаходження 

(адреса) здійснення 

діяльності, номер 

поля/полів (за 

наявності) 

Загальна 

площа посівів, 

га 

Площа 

повністю 

втрачених 

(загиблих) 

посівів всього, 

га 
     

Всього 

    

Керівник: 

____________________

___ 

(посада) 

____________________

__ 

(підпис) 

___________________________

___ 

(власне ім’я та прізвище) 

Бухгалтер (за наявності) 

____________________

___ 

(посада) 

___________________

___ 

(підпис) 

___________________________

____ 

(власне ім’я та прізвище) 

Директор Департаменту 

аграрного розвитку 

 

І. Віштак 

 

  ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства аграрної 

політики та продовольства 

України 

31 серпня 2021 року № 158 



АКТ 

на списання посівів сільськогосподарських культур 

Інформація підготовлена на основі підтвердних документів, отриманих від 

___________________. 

№ 

з/п 

Культура Адреса 

здійснення діяльності, 

номер поля/полів (за 

наявності) 

Площа повністю 

втрачених 

(загиблих) посівів 

всього, га 
        

Всього 

   

Керівник: 

______________________ 

(посада) 

___________________ 

(підпис) 

_______________________ 

(власне ім’я та прізвище) 

Бухгалтер (за наявності) 

______________________ 

(посада) 

___________________ 

(підпис) 

_______________________ 

(власне ім’я та прізвище) 

__________ 

* Підтвердні документи додаються. 

Директор Департаменту 

аграрного розвитку 

 

І. Віштак 

 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства аграрної 

політики та продовольства 

України 

31 серпня 2021 року № 158 

ЗВЕДЕНА ВІДОМІСТЬ 

отримувачів, які мають право на отримання державної підтримки 

для відшкодування втрат від повністю втрачених (загиблих) посівів 

сільськогосподарських культур внаслідок надзвичайних ситуацій 

техногенного та природного характеру 

по ________________________ області 



_______________________________________________ 

(культура) 

станом на _________________ 20___ року 

№ 

з/п 

Найменування 

підприємства, 

дані про 

фізичну особу 

- підприємця 

Місцезнаходження/ 

місце проживання 

Площа, 

га 

Обсяг субсидії, 

тис. грн 

I. Фізичні особи - підприємці 

1. 

    

2. 

    

Усього по фізичних особах - підприємцях 
     

II. Сільськогосподарські товаровиробники - юридичні особи незалежно від 

організаційно-правової форми та форми власності 

1. 

    

2. 

    

Усього по сільськогосподарських товаровиробниках - юридичних особах 

Разом: 

    

Керівник структурного підрозділу 

облдержадміністрації, що 

забезпечує 

виконання функцій з питань 

агропромислового розвитку 

 

 

 

_____________ 

(підпис) 

 

 

 

______________________ 

(власне ім’я та прізвище) 

«____» ____________ 20___ року 

Директор Департаменту 

аграрного розвитку 

 

І. Віштак 

 


